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Włocławek, 11.05.2015 r. 
IR.272.1.3.2015
Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /SIWZ/ w prowadzonym postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych związanych z realizacją zadania pn. Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej - Domu Pomocy Społecznej w Kowalu. 

Informuję, że w toku prowadzonego postępowania w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych związanych z realizacją zadania pn. Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej - Domu Pomocy Społecznej w Kowalu, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego o udzielenie wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /SIWZ/.

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 907, z późn. zm.), zamawiający przekazuję treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:    

Zapytanie I

Wykonawca zwrócił się z zapytaniem o podanie wysokości stawki VAT - 8% czy 23%.         

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 41 ust. 12 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 2011 Nr 177, poz. 1054, ze zm.) preferencyjną stawkę podatku VAT (8%) stosuje się do dostawy, budowy, remontu, modernizacji, termomodernizacji lub przebudowy obiektów budowlanych lub ich części zaliczonych do budownictwa objętego społecznym programem mieszkaniowym. W myśl art. 41 ust. 12a tejże ustawy przez budownictwo objęte społecznym programem mieszkaniowym rozumie się obiekty budownictwa mieszkaniowego lub ich części, z wyłączeniem lokali użytkowych, oraz lokale mieszkalne w budynkach niemieszkalnych sklasyfikowanych w Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych w dziale 12, a także obiekty sklasyfikowane w Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych w klasie ex 1264 - wyłącznie budynki instytucji ochrony zdrowia świadczących usługi zakwaterowania z  opieką lekarską i pielęgniarską, zwłaszcza dla ludzi starszych i niepełnosprawnych, z zastrzeżeniem ust. 12b. W myśl przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 1999 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych (PKOB) (Dz.U. Nr 112, poz. 1316, ze zm.) - do którego odwołuje się ustawa o podatku od towarów i usług, domy pomocy społecznej  są ujęte w obiektach budownictwa mieszkaniowego, przez które rozumie się budynki mieszkalne stałego zamieszkania sklasyfikowane w PKOB w dziale 11, w tym budynki zbiorowego zamieszkania (PKOB 113). W naszej ocenie roboty budowlane obiektów domów pomocy społecznej, polegające na termomodernizacji budynku i montażu instalacji solarnej na obiekcie, opodatkowane są obniżoną stawką  8% Vat, są to bowiem prace budowlano-montażowe wykonywane w obrysie tego budynku.

Zapytanie II         

„Zwracamy się z pytaniem do Zamawiającego budowlanego dotyczącego „Dobudowy skrzydła budynku „B”, zadaszenia tarasu budynku Domu Pomocy społecznej w Kowalu” o zestawienie stolarki drzwiowej i okiennej z ich charakterystyką tj. kolor, współczynnik przenikania, sposób otwierania, rodzaj okuć.”.:

Odpowiedź:
Profil: Salamander (lub równoważny) zaokrąglony szer. 76 mm, szyby zespolone (4+16+4) o U=1,00, okucia Siegenia lub równoważne, kolor biały.

Zapytanie III
W związku z tym, iż podstawą wyceny na w/w zadanie jest dokumentacja, Wykonawca zwrócił się o uzupełnienie dokumentacji o brakujące rysunki oraz wyjaśnienie n/w niezgodności i nieścisłości w materiałach przetargowych:

I. Dotyczy termomodernizacji budynku:

1. W opisie technicznym do projektu budowlanego  Termomodernizacja DPS przyjęto styropian o gr.13 cm, natomiast na rysunkach rzutu parteru i piętra przyjęto styropian gr.10cm. Jaką grubość styropianu należy przyjąć do wyceny?
2. Wg STWiORB ST-4 Ocieplenie, tynkowanie i malowanie elewacji budynku przyjęto tynk mineralny, natomiast na rysunkach rzutu parteru i piętra przyjęto tynk silikatowy w strukturze piaskowca. Jaki tynk przyjąć do wyceny?
3. W opisie technicznym do projektu budowlanego Termomodernizacja DPS do malowania elewacji przyjęto farbę akrylową, natomiast na rysunkach rzutu parteru i piętra przyjęto farbę emulsyjną silikatową. Jaką farbę przyjąć do wyceny?
4. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie tynku akrylowego barwionego w masie np. producenta ATLAS?
5. W poz. 27 kosztorysu nakładczego przyjęto ,,-12,24 m2” dodatkowej warstwy siatki na ścianach. Proszę określić gdzie należy przyjąć dodatkową warstwę siatki i poprawić przedmiar.
6. W opisie technicznym w rozdziale 5. w podpunkcie ,,roboty wykończeniowe” jest zapis ,,wykonanie wszystkich nowych obróbek blacharskich z blachy powlekanej gr.0,65 mm”, w poz. 13;14 i 15 kosztorysu nakładczego przyjęto blachę ocynkowaną gr 0,50 mm a w poz. 16 rynny z lachy ocynkowanej gr 0,60 mm. Z jakiej blachy wykonać nowe obróbki blacharskie?
7. W dokumentacji projektowej nie oznaczono które okna i drzwi są do wymiany. Proszę uzupełnić dokumentację tj. oznaczyć na rysunkach okna i drzwi do wymiany.
8. Brak w dokumentacji zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej do wymiany. Proszę o załączenie zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej do wymiany z rozrysownym podziałem.
9. Proszę o określenie koloru dla nowo projektowanych okien i drzwi.
10. Proszę o określenie rodzaju szklenia dla nowo projektowanych okien i drzwi.
11. Proszę o określenie rodzaju okien do wymiany czy są to okna stałe, uchylne czy rozwierno- uchylne.
12. Proszę o określenie współczynnika przenikania ciepła dla nowo projektowanych okien.
13. Wg STWiORB ST-3 Wymiana okien i drzwi opisano do wymiany okna drewniane. Wg przedmiaru poz.18 okna PCV. Proszę wyjaśnić niezgodność.
14. W opisie technicznym rozd.6 jest mowa o ociepleniu stropodachu niewentylowanego. Brak w dokumentacji oznaczenia stropodachu niewentylowanego (tarasu) przewidzianego do ocieplenia. Gdzie jest ten taras? Proszę oznaczyć na rysunku tarasy przewidziane do ocieplenia styropianem laminowanym.
15. Brak w kosztorysie nakładczym pozycji dotyczącej ocieplenia części stropodachu (tarasu) styropianem laminowanym papą o gr.20 cm.
16. Brak w kosztorysie nakładczym pozycji dotyczącej oczyszczenia i zabezpieczenia środkiem grzybobójczym płyt stropodachu zgodnie z opisem.
17. Proszę określić niezbędne parametry dla płytek tarasowych przewidzianych na wykończenie w/w tarasu.
18. Zgodnie z opisem technicznym przed przystąpieniem do termomodernizacji ścian należy zdemontować istniejące instalacje odgromowe a po zakończeniu robót wykonać nowe instalacje odgromowe. Brak takich pozycji w kosztorysie nakładczym i brak oznaczeń w dokumentacji. Czy instalacja odgromowa wchodzi w zakres oferty? Jeżeli tak, to proszę uzupełnić dokumentację i kosztorysy nakładcze o brakujące elementy.
19. Jak należy wykończyć cokoły budynku i murki podjazdów dla niepełnosprawnych. Czy wszystkie płytki są do skucia? Na rysunkach elewacji oznaczono cokół wg symbolu 0127 czy są to płytki  klinkierowe jak wynika z oznaczenia, czy tynk na siatce? Brak w kosztorysie nakładczym pozycji dotyczącej obłożenia cokołu płytkami klinkierowymi i brak w dokumentacji szczegółów dotyczących docieplenia i wykończenia cokołów budynku/.
II. Dotyczy dobudowy skrzydła budynku ,,B”, zadaszenia tarasu budynku DPS

20. Brak w dokumentacji dobudowy skrzydła budynku DPS zestawienia nowo projektowanej stolarki okiennej. Proszę o uzupełnienie dokumentacji o zestawienie stolarki okiennej z określeniem wszystkich niezbędnych parametrów okien.
21. Proszę załączyć zestawienie drewna dla konstrukcji  dachu. Brak w dokumentacji.
22. Proszę załączyć zestawienie elementów konstrukcji stalowej dachu. Brak w dokumentacji.
23. Proszę określić niezbędne parametry dla płytek betonowych przewidzianych na posadzkę zadaszonego tarasu.
24. Proszę załączyć szczegół zamocowania teleskopowego podwaliny konstrukcji drewnianej zadaszenia tarasu w istniejącej konstrukcji dachowej.
25. Czy obróbki blacharskie mają być w kolorze grafitowym czy zbliżonym do pokrycia dachu tj. ceglasty lub brązowy?

Odpowiedzi:
Ad. 1.
Należy stosować płyty styropianowe EPS 80-040 gr. 10,0 cm co jest zgodne z opracowaniem projektowym (opisy warstw na rzutach) oraz z poz.nr 23 kosztorysu.

Ad. 2.

Stosować tynk mineralny. Malowanie farbą emulsyjną silikatową (powłoka z farby silikatowej ułatwia "oddychanie" ścian zewnętrznych budynku).
Ad. 3.

Stosować do malowania ścian zewnętrznych farby silikatowe.
Do malowania cokołu budynku stosować farby akrylowe (cokół jest bardziej narażony na zawilgocenie).Występują małe malowane powierzchnie cokołu.
Ad. 4.
Zamawiający nie dopuszcza, ze wzgl. podanych powyżej (oddychanie ścian zewnętrznych budynku). W 
przypadku stosowania tynków akrylowych należało by dokonać analizy wentylowania pomieszczeń
oraz montowania dodatkowych wywietrzników w oknach z regulacją napływu powietrza – wilgoć!!!!

Ad. 5.

Dodatkową warstwę siatki ułożyć na ścianach przy tarasie wejściowym (częsty pobyt pensjonariuszy na wózkach, fotelach itp.)

Ad. 6.
Obróbki blacharskie podokienników, murków ogniowych itp. wykonać z blachy stalowej gr. 0,6 mm powlekanej w kolorze zbliżonym do koloru elewacji.

Rynny i pas podrynnowy oraz przedrynnowy wykonać z blachy ocynkowanej z dopasowaniem do istniejących rynhaków.

Ad.7.


Kosztorys w poz.17 i 18 podaje lokalizację drzwi i okien przeznaczonych do wymiany

- wymiana drzwi wejściowych

- wymiana okien w piwnicy

- wymiana okna w kaplicy

- wymiana okien połaciowych

- wymian dokonac wg. wskazań użytkownika

Ad. 8, 10, 11, 12, 13.
Zestawienie stolarki

- zestawienie jest zbędne – wymiary podano w kosztorysie. Są to okna z pcv szklone szybą zespoloną podwójną o U=1,00 W(m2*K), jednorzędowe i jednodzielne, rozwierane.
- okna połaciowe oczywiście drewniane.

Ad. 9.
Kolor okien i drzwi:
- z pcv: biały

- dachowe w kolorze naturalnym drewna lakierowane. Obróbki w kolorze zbliżonym do pokrycia.

Ad. 14, 15, 17. i 23.
Tarasy docieplane styropianem laminowanym nie występują. Natomiast jest przewidziana wymiana płytek na tarasach w segmencie południowym.

Zamawiający podaje warstwy na tarasach:

- warstwa poślizgowa z płyt styropianowych EPS 200-036 gr.2,0 cm

- dwie warstwy folii polietylenowej

- podkład cementowy gr. 4,0 cm zbrojony siatką drucianą 1,8*150*150 mm

- płytki terakotowe antypoślizgowe na zaprawie klejowej mrozoodpornej spoinowane spoiną uplastycznioną

W/w układ warstw zapobiegnie odpadaniu płytek ponieważ wyeliminuje naprężenia termiczne (posadzka z płytek +70 st. konstrukcja żelbetowa +35 st np. sierpniu lub lipcu)

- rozmiar płytek do 33,0*33,0 cm i nie mniejsze od 30,0*30,0 cm.

Ad. 16.
Stosowanie środka grzybobójczego:
- w tego typu obiektach nie wolno stosować podobnych środków w miejscach przebywania ludzi, zwłaszcza niepełnosprawnych.

Ad. 18.
Instalacja odgromowa pozostaje istniejąca.
Przy wykonywaniu termomodernizacji: 
- nie dopuszcza się prowadzenie zwodów instalacji odgromowej na uchwytach.

- zwody instalacji prowadzić w rurkach pod styropianem.

- w celu kontroli i konserwacji złączy stosować drzwiczki metalowe otwierane.

- przed zakryciem zwodów wykonać pomiary.

Ad. 19.
Wymiary płytek cokołu

- uwzględnić obłożenie cokołów płytkami klinkierowymi 20*60*250 mm w kolorze ceglastym.

- nie docieplamy cokołów budynku w miejscach okładanych płytkami.

Ad. 20.
Opis stolarki w skrzydle budynku "B"

- wymiary okien z dokumentacji lub z kosztorysu.

- okna z pcv szklone szybą zespoloną o U=1,00 W(m2*K). Kolor biały. Jednorzędowe, jednodzielne, uchylne. Nie mogą być rozwierane ze wzgl. na ruchy powietrza (przeciągi).

Ad. 21 i 22.
Zestawienia drewna i stali.

- zakres projektu budowlanego nie przewiduje szczegółowych zestawień i rysunków warsztatowych.

Przekroje i wagę należy pobrać z kosztorysu.

Ad. 24.
Teleskopowy sposób zamocowania podwaliny ścianki drewnianej.

- intencją autora projektu było uniknięcie  pracy statycznej konstrukcji przekazującej obciążenia na 
płytki korytkowe stropodachu wentylowanego. W obliczeniach konstrukcji drewnianej taką pracę uwzględniono. Ścianka osłonowa jest podwieszona do krokwi. Oczep ścianki należy ułożyć na podkładce styropianowej lub piance poliuretanowej. Nakrętek mocujących podwalinę nie dokręcać umożliwiając przesuw pionowy. Jest to ewidentny przykład podpory z pionowym przesuwem, a brakiem przesuwu poziomego. Działa jak teleskop. Obróbki blacharskie teleskopowe (dwuczęściowe).

Ad. 25.
Kolor obróbek

- podokienniki w kolorze ceglastym

- dachowe w kolorze grafitowym.

Kazimierz Kaca

Starosta Włocławski

Otrzymują:

· wykonawca, który zwrócił się z zapytaniem,

· wszyscy wykonawcy, którym zamawiający przekazał SIWZ.

Do zamieszczenia:

· na stronie internetowej zamawiającego.
